1

Дело № 2-2-272/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ  ЧАСТЬ
12 мая 2022 года

      г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев,
при секретаре судебного заседания И.Г. Моряшовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Савельева ... к Обществу с ограниченной ответственностью «Автогарант» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Автогарант» в пользу Савельева ... денежные средства в сумме 49 680 (сорок девять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, уплаченные по договору оказания комплексной услуги «Автозащита» от 28 ноября 2021 года № ..., компенсацию морального вреда в размере 3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек, штраф в размере 26 340 (двадцать шесть тысяч триста сорок) рублей 00 копеек.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автогарант» в доход бюджета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 1 990 (одну тысячу девятьсот девяносто) рублей 40 копеек.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Лаишевский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан в течение месяца.
Мотивированное решение суда по делу будет составлено мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья

подпись

И.А. Клюев
Копия верна: мировой судья

И.А. Клюев